2023年 9月吉日

薬剤（部・科）長・薬局長・所属長  殿

（一社）宮城県病院薬剤師会 会長 片山 潤

（一社）宮城県病院薬剤師会 学術委員会委員長 富岡 佳久

第 154回 宮城県病院薬剤師会学術研究発表会演題募集について

謹啓、時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、常日頃は本会の運営にご協力を頂き誠

にありがとうございます。 さて、今年度も下記の通り学術研究発表会を開催いたします。今年度は、完全

現地開催（社会状況によりハイブリッドへ切り替える可能性あり）を予定しています。本学術研究発表会

に会員が集い、日頃の業務工夫や経験を情報交換するとともに、病院薬剤師の将来を考え議論する場、さ

らに若い先生方の発表練習の場や大きな学会等への演題発表練習の場としたいと思います。貴施設の先生

方にお声をかけていただき、例年以上に多くの演題が集まることを期待いたします。 業務多忙のところ

恐縮とは存じますが、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

応募資格 筆頭演者が（一社）宮城県病院薬剤師会会員であること。

演題締切日 2023年 12月 8日（金）

要旨締切日 2024年 1月 19日（金）

開催日時 2024年 3月 16日（土）14：00予定（応募演題数により変更）

開催方法 現地発表（社会状況によりハイブリッドへ切り替える可能性あり）

演題申し込み先

下のURLもしくは右の QR コードから必要事項を記入し登録してください。

https://onl.la/KyKWAdJ

要旨提出先

フォーマットに従い作成し、下の E-mailアドレスまでお送りください。

gakujutsu@miyagi-byouinyaku.jp

問い合わせ先

鈴木 裕之（（一社）宮城県病院薬剤師会 学術委員会副委員長）

TEL：022-727-0210 （東北医科薬科大学薬学部臨床薬剤学教室 直通）

E-mail：gakujutsu@miyagi-byouinyaku.jp

1. 演題申込に必要な情報

URL もしくは QR コードを読み取り、筆頭演者氏名（フリガナ）、所属、演題名、倫理委員会の承

認（要・不要、要の場合は倫理委員会承認番号を記載）、学術研究発表会における奨励賞受賞歴を入

力してください。また、発表時にご自身の PC使用を希望する方は演題申込時にお知らせください。

2. 要旨記載要項

 要旨様式を用いて作成してください。

 MS Wordで作成し、MS Wordにて電子媒体（メール）で提出してください。

 演題名、施設名、所属部署名、筆頭演者氏名（筆頭演者の先頭に○をつける）、共同演者氏名、

本文（目的、方法、結果、考察など）、倫理委員会の承認（要の場合のみ記載、倫理委員会承認

番号も記載する）のすべてを含めて、全角 40 文字（12 ポイント）ｘ40 行以内で、A4 用紙 1

枚にしてください。

 極端にレイアウトが異なる場合など、問題があると判断した場合には再作成をお願いする場合

があります。

 最終的に抄録集として作成する関係上、レイアウトを統一するために運営側で修正する場合が

あります。

3. 発表方法

 発表時間：発表 8分、質疑 2分

 発表スライドは、1枚目にタイトル・所属・発表者氏名、2枚目に利益相反（COI）の開示をし

てください。COI開示の様式は問いません。

 運営側で発表用 PC（Windows 11）と Power Point 2016 を用意します。ご自身の PCを用意

されても構いませんが、登録時に申請いただくようお願いします。

4. その他

 発表内容については画期的、先進的なことはもちろんですが、日常業務に関することも歓迎い

たします。他の学会などで発表した内容でも構いません（引用をつけてください）。

 現地発表に関する詳細は、発表演者に対し後日発送いたします。

 発表演題の中から学術奨励賞を選考し、次年度の総会で表彰する予定です。なお、学術奨励賞

の選考に関しては過去の受賞経験などを考慮する場合があります。

 過去の要旨集が宮城県病院薬剤師会の会員ホームページにて公開されています。要旨作成の参

考にしてください。

［演題名］（MSゴシック、英字:Century 14ポイント 40字以内）

［所属］1 ○○病院、2 △△病院（MS明朝、英字：Century 12ポイント）

［演者］1 ○＊＊＊＊、2 ＊＊＊＊（MS明朝、英字：Century 12ポイント、発表者に○）

【目的】

当院では、＊＊＊＊・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・。（MS明朝、英字：Century 12ポイント）

【方法】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・。なお、～の倫理委員会の承認を得ている。（承認番号〇〇-〇〇-〇）

（MS明朝、英字：Century 12 ポイント）

【結果】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・。（MS明朝、英字：Century 12ポイント）

【考察】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・（MS明朝、英字：Century 12ポイント）。

（なお、本発表の一部は、学会名（開催場所、誌上開催など）で発表した。）